И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№50 от 13 октября 2022 года
	           Издание администрации

 Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА от 12.10.2022 №586 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 26 июля 2018 г. № 367 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комсомольского района Чувашской Республики»
Руководствуясь постановлением администрации Комсомольского района от 10 октября 2022 г. № 582 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики», администрация Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел II Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комсомольского района Чувашской Республики», утвержденного постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 26 июля 2018 г. № 367 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комсомольского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 26 августа 2019 г. № 1044, от 7 октября 2019 г. № 1345, от 8 октября 2020 г. №743, от 15 ноября 2021 г. №615), следующие изменения:

а) в пункте 2.3 цифру «3 885» заменить цифрой «4 041»;

б) в пункте 2.4 цифру «3 604» заменить цифрой «3 749», цифру «3 960» заменить цифрой «4 119»;

в) в пункте 2.5 цифры «3 885» заменить цифрами «4 041».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                                А.Н. Осипов

с. Комсомольское

пост. №586 от 12.10.2022г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА от 12.10.2022 №587 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Комсомольского района, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

          Руководствуясь постановлением администрации Комсомольского района от 10 октября 2022 г. № 582 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики», администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. В пункте 2.3 раздела II Положения об оплате труда работников администрации Комсомольского района, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденного постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 31 декабря 2014 г. № 704 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 29 декабря 2017 г. № 792, от 30 октября 2019 г. № 1451, от 8 октября 2020 г. №742), цифру «5203» заменить цифрой «5412».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                                А.Н. Осипов

с. Комсомольское

пост. №587 от 12.10.2022г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА от 12.10.2022 № 589а «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Комсомольского района»

     Администрация Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

     1. Исключить из состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Комсомольского района, утвержденного постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 29.07.2019 г. №750 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  на территории Комсомольского района» ( с изменениям, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района от 13.01.2020 г. №6, от 21.12.2020 г. №914, от 11.11.2021 г. №614, от 28.04.2022 г. №218) - начальника ОНД и ПР по Комсомольскому району Давыдова В.А.
    2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                                А.Н. Осипов

с. Комсомольское

пост. №589а  от 12.10.2022г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА от 13.10.2022 №590 «Об утверждении Правил принятия решений о списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики »
В соответствии с поэтапным планом снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, утвержденным Первым заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Шуваловым И.И. от 31.01.2017 №727п-П13, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Комсомольского района Чувашской Республики, администрация Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить Правила принятия решений о списании объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Комсомольского района
                                                                             А.Н. Осипов

с. Комсомольское

пост. №590  от 13.10.2022г.
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
	Учредитель:

Администрация

Комсомольского района Чувашской  Республики
	Адрес:

429140, с. Комсомольское,

ул. Заводская, д. 57
	Тираж:

360 экз.

	 Отв. за выпуск:

  Бахмутова М.А.